𐤄𐤏; Raca. Mat. 5. 22. ^oμαμωνᾱ ^o𐤇𐤀𐤃𐤆𐤁𐤏 moti-

no, Mammona. Mat. 6. 24. Βαρ' 𐤇𐤁𐤏𐤃 ^o𐤇𐤀𐤃𐤆𐤁𐤏 Fili-

us columba. Mat. 16. 17. ^o𐤌𐤁𐤀𐤁𐤆𐤁𐤏, ^o𐤀𐤎𐤏𐤃

deservisti me. Mat. 27. 46. Βοανεργὴς ^o𐤀𐤎𐤏𐤃

Filii tonitru. Marc. 3. 17. ^o𐤏𐤁𐤏𐤃𐤁𐤏𐤃 ^o𐤏𐤁𐤏𐤃𐤁𐤏𐤃

קֶרֶבַח puella surge. Mar. 6. 41. Κορβᾶν קֶרֶבַח

Marc. 7. 11. Γολγοθᾶ (in textu dicitur, εἰς τὸν λεγόμενον Κερίου τόπον ὃς λέγεται Ἑβραϊστὶ Γολγοθᾶ. illud autem Ἑβραϊστὶ non ita intelligendum est ac si verbum esset pure Hebraicum, sed per Linguam Hebraicam in Novo Testamento intelligitur Lingua Syriaca. Judæis sive Hebræis tunc temporis vernacula) Ἦος autem Sy-

riace est קֶרֶבַח cranium capitis. Johan. 19.

17. ἰσραδα אִסְרַדָּא adaperitor, Syrus hoc voca-

bulum non interpretatur quia omnibus hanc Linguam scallentibus satis notum est, Marc. 7. 34. Ἀββᾶ

אָבִי ὁ πατὴρ, Marc. 14. 36. Κηρᾶς קֶרֶבַח ὁ Πέτρος,

Joh. 1. 42. Ἀκιδάμα אֶקִידָמָא אָגֶר Ager sangui-

nis. Act. 1. 19. ubi observandum quod dicitur, ὡς ἐκ κληδονῆαι τὸ χωρίον ἐκείνο τῆ ἰδία διαλέκτω (seu ut Syrus, Lingua regionis) Ἀκιδάμα, ex hisce enim verbis Linguam hanc Syriacam tunc temporis τῶ ἰδίων διαλέκτων, proprium eorum idioma fuisse aperte constat.

Μαρόν-εἰδὲ אִלִּי מֶרֶבַח Dominus noster venit. 1 Cor.

16. 22. Quis in hisce & hujusmodi vocabulis Servatoris nostri vernaculam non legat? At nec vocabula tantum Syriaca sed & ipsi Syriacismi passim occurrunt: multa proferrentur exempla ad hoc demonstrandum, viz. fontem Græcum non pure fluere sed Syriacismis mixtum: unicum feligam, Luc. 14. 18. Et ceperunt ἀπὸ μᾶς excusare omnes. Non est ut tam acriter hic contendamus pro interpositione βου-

ἀπὸ τοῦ ἰσραήλ aut ἰσραήλ aut ἰσραήλ ἀπὸ μᾶς enim est purus pu-
 tus Syriacismus, Syris enim **ܐܝܪܐܢ** seu **ܐܝܪܐܢ**
 verbatim ἀπὸ μᾶς, est idem ac **ἰσραήλ**, **ἰσραήλ**,
 statim, continuo, subintellecto viz. **ἰσραήλ** hora.

Perplura hujusmodi se legenti obviam eunt. Unde
 autem hoc nisi quod sancti viri Syriace conceperunt
 quæ Græce scripserunt, & linguæ vernaculæ empha-
 sin peregrinis vocibus indiderunt? Hic autem obiter
 observandum est triplicem fuisse Linguæ Syriacæ seu Chal-
 daicæ dialectum. 1. Babylonicam omnium purissimam
 quam edocti sunt Daniel & Ezras, quique capita quæ-
 dam in suis libris hoc stylo exarata reliquerunt.
 2. Antiochenam, in qua scriptæ sunt versiones illæ
 quas jam habemus, atque hæc κατ' ἰσραήλ Syriacæ
 nomen jam obtinuit. 3. Targumicam, Judaicam,
 seu Chaldaeo-Hierosolymitanam (ita ab urbe regionis
 metropoli dictam) quæ Judæis Babylone reducis
 in usu fuit. Neutra priorum sed hæc tertia Christo
 & Apostolis ut & omnibus Judæis vernacula fuerit.
 At hujus dialecti & varix erant dialecti: Hierosoly-
 mitana enim & Galilæana adeo inter se discrepabant, ut
 ex Petri sermone colligebatur ipsum fuisse Galilæum:
 magis enim rusticus, incomptus, rudis, & agrestis erat
 sermo Galilæus, uti Buxtorfius observavit: non secus
 ac aliquæ partes Angliæ agrestiori sermone quam aliæ
 usæ sunt. Hinc autem fit ut translatio Syriaca non
 semper exprimat ea vocabula Syriaca quæ a Christo
 in Novo Test. prolata inveniuntur, quia diversa viz.
 dialecto ab illa quam Christus locutus est conscripta fuit.
 Quid autem pluribus? Hac lingua **δοξολογία** Angli-
 cana modulata (utpote pastoribus intellecta: hac prom-
 issio Spiritus & vitæ æternæ facta: hac omnes Chri-
 sti conciones prædicati: hac Sacramenta instituta:
 hac verba Servatoris nostri de cruce prolata: Verbo
 hæc